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— St Nicholas hotell blef förli- 
Uen lördags morgon sv Art förstörd 
af eld. De inneboende blefvo med 
knapp nöd räddade från att blifva
iimebrända.

— För att lindra nöden bland de 
många fattige i Winnipeg, har 
borgmästaren och stadens preater- 
skap organiserat en centralkommi- 
te. som skall hopsamla medel, klä­
der och mat samt skaffa arbete åt 
så många som nig göra låter.

— Pastor S. Udden och J. P. 
Dalqvist hafva petitionerat till 
skolrådet i Winnipeg om understöd 
till att fortsätta den aftonskola för 
Skandinaver, som den förre påbör­
jat förtiden månad, och hvari un­
dervisning i Engelska språket med­
delas. Pastor Udden nämde också 
om önskvärdheten att öppna en 
skola för Skandinaver under två 
infyiaders tid efter jul och hålla 
den öppen af ven om dagaroe. 
Hittills hade 20 lärjungar anmälts 
i aftonskolan och deras ålder vari­
erade mellan 16 och 30 år. Skol­
rådet hänskot frågan till nndervis- 
ningskommiten.

— Ungdomsföreningens fest i 
Lutherska kyrkan i afton lofvar 
att blifva en af de tinaate, som på 
länge hållits bland landsmännen i 
Winnipeg. Ingen bör försumma 
en dylik njutningsrik afton.

— Bankett gafa i tisdags afton
för f. d. P.esidenten i (loromercial 
Bank, Duncan Macarthur, som in­
om kort reser söderut för sin helsas 
skull.

till Dominion parlamentet efter 
('has Mackintosh, som nyligen ut- 
näints |till guvernör of ver Nord 
West Territoriet.

— Mordaren Josef Le Blanc i

skulle äfven möjliggöra en afsevard 
prisbillighet, emedan både fabri­
kation af tyger och kläderna- till­
verkning i så stor skala, som här­
vid komme att ega rum, ovilkor-
ligen komme att medföra nedsatt- Winnipeg. som blef dömd till do­
ning af de vanliga prisen. 1 den för mord, har benådats och fått

Skoldrägten torde ha äfven den | strafftiden ändrad till 15 års straff-
medbrottsling

liga frokost- och middagsmål i all 
synnerhet. Morgonmåltt får ej 
försummas och bor helst bestå af 
omväxlande välling, mjölk eller 
choklad. Kaffe och äfven té vore 
deiemot skadliga drycker för l«r- 
nen, särskildt på morgname. Bar­
nen blifva nervösa af kaffet Andra 
retmedel såsom öl, vin och tobak 
böra absolut förbjudas. Att stor 
vigt är att tillhålla barnen att äta 
långsamt och tugga väl. De få ej 
“sluka’’ maten. Många lärjungar 
ha sagt, att de ej hinna äta fru­
kost, emedan frukostrasten är så 
kort. Kelet ligger emellertid hos 
barnen sjelfva, emedan de förspilla 
tiden genom att stanna qvar vid 
skolan cch leka, efter det lektionen 
s utat i stället för att gehast gå 
hem, och “sluka" sedan i en hast i 
-ig frukosten för att åter komma 
ut och leka. Men äfven för de 
barn, som hafva längsta vägen att 
gå till skolan, böra dock 25 minu­
ter stå till disposition i cch för. 
sjelfva frukostens intagande.

ORDNADE s K O I. Ii A D.

Nästa regel gällde den för bar­
nen vigtiga, men ofta, särskildt 
under vintermånaderna, förbisedda 
bad ningen. Barnet skulle badas 
eller tvättas med tvål öfver hela 
kroppen en gång hvarje vecka. 
Ljumma karbad (34 grader) eller 
milda badstubad böra föredragas. 
Talaren rekommenderade särskildt 
ilen senare badformen. För att 
göra baden billigare och för att en 
del besvär skulle undvikas, vore 
man betänkt på att anordna för 
läroverkets lärjungar regelbundna 
lakolbäd". Professor Curman hade 
rådfrågats rörande sådana bads in­
rättande och resultatet af öfver- 
laggningeii blifvit, att för lärjun­
garna kominer att en gång i 
veckan beredas badstubad (50 gra­
der! i Ibadinrättningen vid Sture- 
plan. Man borde ej ha någon för­
dom mot badstubaden . för barnen 
vore dessa bad de bästa och — ro­
ligaste. Badtimmen skulle blifva 
kl. half 6—7 hvarje torsdags e. m. 
och priset 25 öre fur hvarde gosse, 
förutsatt, att SO gossar på en gång 
badade.

HYGIENISKA RÅD TILL 
HEMMEN.ANMÄLAN.

Rektorn vid Stockholms real­
läroverk. d;r S. Almijvist. hade 

m nyligen å läroverkets högtidssal 
v anordnat ett föräldramöte, hvarvid

”Skandinaviske
Canadiensaren V| han i ett synnerligen lärorikt och 

j mc<k stort intresse åhördt föredrag
ENOÄ SK&NDINAVISKA VECKOTID- meddelade några hygieniska råd

till hemmen * med afseende på skol- 
| ungdomen, utarlietade af Stock­
holms allmänna läroverks läkare i 

veckotidning. iGn isr unnrien samråd med läroverkens rektorer, 
na tid runt mycken uppmuntran o.!
»ympati från landsmännens sida 
samt fått rona många proi på del­
tagande. Fastan liten och obetyd­
lig har den haft sin plats att fylla 
nemligen att s- .ka vara ett organ 
for de . fver hela. Caliada kring­
strödda Skandinaverna- Yr ån. 
glada omnämna, att från och 
detta nummer blir tidningen st..rre j 
både i längd och bredd, så att det 
k rafvet om tidningens storlek är; 
härigenom tillsvidare afhjelpt.

En intressant Följetong tager

förtjensten med sig, att den lär de i arbete liksom sin 
unga att uppföra »ig bättre än de j Kiley. 
måhända skulle Jia gjort, i fall de 
varit klädda i “civil" drägt. Lär- 
jungame skulle få kåranda, hvilken 
skulle göra. att de alltid sökte- 
hedra den kår de tillhörde. De

— Från och med den 1 januari 
1894 upphör rättigheten att upp­
taga land efter paragraf 2 och 3, se 
homestead lagen. D, v. s( femårs. 
systemet upphätves såväl som rät­
tigheten att vara liosatt två mil 
från sitt "homestaed”.

— Premier ministern Sir John 
Thompson har förklarat ätt rege­
ringen lyckats underhandla om att 
få till stånd en första kW-, ens ång-, 
båtfförbindelse mellan Canada och 
England.

CmcASo. Antalet arlietslösa i 
Chicago uppgår till den häpnads­
väckande summan af 117.000. Om­
kring 1,500 personer sotva h varje 
natt på stengolfvet i stadshuset. 
Insamlingar pågå.

Montreal. C. P. R:s inkomster 
förminskas. För veckan upp till 
7 dec. utgjorde inkomsterna 8380,- 
000 mot 8+39,000 samma tid i fjol.

K KOIN A, Nord W s.s tern regerin­
gen har beslutat att betala 5 doll. 
i skottpengar"för varg. som dödas 
inom Medicine Hat, Calgary, Mac- 
Leod och Lethbridge distrikten.

— Kostnaden för N. W. T. ut­
ställning i Chicago belöpte sig en­
dast till 87,500, tack vare komrni- 
sarien, Senator Perlevs förståndiga 
ekonomi.

Scandinavia dru 4 dec. 1893.
— Mrs cch Mr Fred Johnson ha 

blifvit barnlösa på ungefär en må­
nads tid. I slutet af ok t. dog de­
ras äldsta barn, en gosse, endast 
omkring ett par år gammal och d. 
3 dennes dog deras ett half t år 
gamla dotter. De sörjande föräl- 
drame kunna nu med den fromme 
Job säga: "Herren gaf och Herren 
tog”. Måtte de också med honom 
tillägga: ”Välsignadt vare Herrens 
namn!”

NINGEN I CANADA
bar LU iifver ett'år existerat son..

Inledningsvis redogjorde rektor 
A. för anledningen till mötets till 
komat. Det vore af stor lietydelse. 
att låra me och lärjungamcs för­
äldrar och målsmän trädde i for 
bindel.se med hvurnnn fur att sam 
råda om birnens Lista. Klas-före 

jr »tån,lame särskildt stode gema till 
! föral,Iranies disposition, oeh desse 
senare skulle ej ails tänka, att lä

små ega ock ambition.
Denna fråga om en gemensam 

skoldragt måste emellertid lösas på 
föräldrarnes initiativ.

(>M SPORT, LEKAR, 
MOTION M. M.

Under fritiderna skulle barnenIi ;• sysselsättas med lekar oeh lämp­
liga idrottsöfningar. Efter mid­
dagsmålet liöra de alltid vistas ute 
en stund och först dersfter börja 
läxläsningen. Hörande sporten 
varnades för de. ansträngande 
sporttäHingar, enär dessa ofta 
leda till öfveransträngning

Vis-a-vis läsningen af “roliga” 
böcker eller nöjesläsningen kunde 
ej något ondt ligga deri utan tvärt­
om. Denna läsning vore dock fö­
renad med en »tor fara, för hvilken 
tal. ansåg sig L.ra varna. Många 
kunna nämligen fatta sådant tycke 
för dylik läsning, att de nära nog 
glömma allt annat för att endast 
“sluka” romaner. Isynnerhet'sjuk­
liga och svaga gossar äro särdeles 
böjda för nöjeslädling, emedan de 
ej ega någon last att med de lifs- 
kraftigare kamraterna tumla om i 
yster lek.

Vid läsning så väl som vid skrif- 
ning och räkning böra barnen 
sitta så raka som möjligt med ged, 
ej för svag belysning samt ej med 
ögonen för nära boken eller pap- 

(Sv. Morgb.)

rarne ej gerna såge, att deras mot - 
tagningstid hlrför toges af barnens 

j målsmän i anspråk. För v innande
. af så goda resultat som möjligt i

meddutta nummer sm hor,an. ftfseen<Ie ^ ,,arDcna an<iliga och
1 idningens tendens hiir densam- ^ropj,siiga utveckling Iföra skolan 

hädanefter som forut, nämligen j^ hemmet arbeta tillsammans för 
fullkomligt sjelfständig, fi itt från1 gemensamma målet: barnens 
alla partier, vare sig i ett eller an j skolan soker inan
nat afseende. Den vill strafva ef orjna efter de hygieniska reg- 
t'*r att an mer v>k.i h “=t Ufl pkte i,lll, , i t.t: fn!wr--n v Lat varade 

for Skandinaverna i

ma

i bästa, sA ridtmöjligt, samma helso 
j regler iakttagagas.

Farsta regeln, som föraldrarne 
ENSAKEN" är det BäsTA Annons- borde tillse, att harnen iakttoge, 
organ for Skandinaverna i Canada rörde sig 
ty den raknar tusentals läsare hland 
våra landsmän.

Vi våga derfor innesluta vår tid-1 I)l bernen måste stiga tidigt upp . 
ning i landsmannens valvilja och H n.orgnarne for att begifva s.g 
uppmuntran, ty detta skall be- till skolaa Wa de tidig lägga s,g
möd. öss att soka göra tidningen .Harnen skude derfor tillha W att

gedigen och innehållsrik. . 8* *“«• k! ’S-|fi- al,t efter
dera» ål,ler.

Men huru ar det möjligt för bar­
nen att 1 ägga sig kl. 8, då de ju 
vanligen ha en mängd lexor att 
lura sig på qvällsrne, frågar mån 
gen far eller mor. Härpå ville tal.

| svara-, att hemarbetet visserligen 
kan vara rätt drvgt, men att det 

| "T™ I ock beror mycket på, liurn barnen
| | I | J arbets, då de skola lära sig lexoma.

Prenumeranterå ”Skandinaviske)llel barn liar nämligen den o-
\ anan att endast “sitta och hänga” 
iifver Lckerna utan att med till­
räcklig kraft och energi taga itu 
med det, som de skula lära sig.

ett S\ ENSKT-ENGELSK1 och | \(ven j ftt annat afseende är 
ENGELSKT SVENSKT

soin organ 
Canada.

"SKANDINAVISKE CANAD1-

om
KOMNE N.

—Skandinaviska Nykterhet-före­
ningens härstädes allmänna möte 
sistlidne måndags afton var temli- 
gen man grant besökt, oaktadt det 
kalla vädret. Sedan ordföranden 
C. O. Hofstrand helsat de närva- 
varande välkomna, uppträdde som 
talare hrr O. Berglund, N. O. No- 
lander.A.Ual lonqvist och G. Bengt­
son, den senare från Wetaskiwin, 
samt deklamation af hr Ch. Bruhn. 
Flere vigtiga saker rörande nykter- 
hetssaken blefvodervid framhållna.

Fru Uhlen utförde ett solostycke 
för orgel och fröknarna Petrea Lind 
och Augusta I.arson samt hrr Vör- 
man och Eliason bjödo på Here 
sångstycken med guitarrackompag- 
nement på ett förtjenstfullt sätt. 
Alla syntes tielåtna ined sin afton.

Samma förening kommer att i 
början på nyåret hålla sin årsfest, 
och inbjudes till densamma alla 
Skandinaver samt öfriga för nyk-

nier
Från och med N i till den

I JANUARI 1895
peret.erhållen tidningen for ,

$1.50.

UTLANDET.
Svenska expeditionen till Grön­

land har förolyckats och qvarlef- 
vorna af vetenskapsmännen Björ- 
ling och Kallstenius samt deras 
journaler h<fva anträffats af ett 
hvalfångare fartyg i närheten af 
Baffins Bay.

— Jesuiterna få nu åter tillträde 
till Tyskland, 
och hans kansler Caprivi, ha nyli­
gen varit utsatta för attentat, i det 
de fått sig tillsända helvetsmaaki- 
ner, hvilka vid undertökning be- 
funnos innehålla ett förfärligt 
sprängämne.

— Strejk pågår bland kolgrufve 
arbe tame i Skottland. 170,000 äro 
arbetslösa.

KtlDEDBiG TE N.Canadiensaren erhålla så godt som j — En olyckshändelse inträffade 
i kolonien, i det att äldsteBarnens kläder liöra vara till­

räckligt varma och rymliga.
Kläderna få ej om vintem vara 

för varma inomhus men utomhus 
gifva tillräckligt skydd mot köl­
den. I)e få ej trycka iifver bröstet 
eller om veka I if vet. hvilket sär­
skildt gäller om underkläderna 
Alla tinningar läira vara tillräck­
ligt vida. Skodonen få ej heller 
vara for t ning a. Hängslen böra 
väljas af sådan modell, att de ej 
verka hindrande på andningen el­
ler armarnet och kroppens fria rö­
relser. Lifrvm läir deremot ej alls 
användas.

gratis sonen
till N. C. Möller,en förhoppningsfull 
yngling omkring 20 år gammal, 
ljöt en nästaniigonblicklig död. Han 
och hans yngre bröder voro syssel 
satta med trädfällning för några 
dagar sedan, då han af ett fallande terhetssaken intresserade [lersoner. 
träd träffades i hufvudet med of- 
vannämda sorgliga påföljd.

, denna slöa le il avi ing skadlig. Lär­
jungen vänjer sig härigenom att ej 
utföra det arbete, som åligger ho 
nom. med allvar och p* bestämd 

Boken, som är bunden i vackert tid, hvilken olat åter kan blifva till
skada för honom under hela hans

Tyske kejsaren
LEXIKON.

— M ias Cathrine Lind, som en 
längre tid legat illa sjuk å härva­
rande hospital å St Boniface, är nu 
återsläld.

godt liand, innehåller ej mindre än 
773 sidor med det fullständigaste 
ordförråd öfver de båda språken. 

För endast

lifstid.
Ett eller annat undantag med 

afseende på tiden for isänggåendet 
kan ju ej verka skadligt, uien den 
ufvan namda regeln får dock ej 
rubbas.

Hvarje barn l«jr hafva sin egen 
I bäddj som ej får vara för mjuk 
Bast ar att an v an, la en madrass.

Försmå ej detta frikostiga an- hel,t *i taKel pi bolster bör tor­
net aldrig tillåtas ligga. Betack- 

, ningen bor vara latt, temperaturen 
i sofmmmet ej för hög, 16 a 18 

Tillfället varar endast en korttid grw]er Sofrummet 1 or vädras en ;
stund före sängdags, och sängklä 
derna i barnets luUld böra en timme 
efter uppstigandet stå blottade och 
uppskakade.

— Till ledamot af Clanwilliains 
municipal styrelse bar enhälligt 
återvalts Postmästaren i Scandina­
via, P. Christophersen. '

W innjpeg. En man, vid namn 
Chamberlain,- tog sig vid senaste 
riksdagsmannavalet i Winnipeg det 
orådet före att falskeligen rösta 
i frånvarande eller ariidns perso­
ners namn och hadé på så sätt rö 
stat ej mindre än lti olika gänger 
under valdagen* lopp, innan han 
blef npptäckt och an esterad. Stäld 
inför polisrätten, nekade han för 
brottet, men målet sändes till |io- 
gre domstol. Under tiden lycka- 
des Chamberlain ställa borgen för 
sig och blef t v. lossläppt, men när 
målet härom dagen förekom, upp­
lystes att han skuddat Canadas 
stoft af sina fotter och flytt Ull on­
kel Sam. förlofvade land.

— Miss Annie Johnson är f. n. 
illa sjuk och man fraktar det vär­
sta. Hon vårdas * härvarande Ge­
neral hospital.

— Mr John .Siranson, som en 
tid varit sängliggande sjuk, har nu 
kryat till sig så mycket, att han 
v i-tas uppe det mesta om dagen.

Glädjande äfven att nämna, det 
Mrs och Mr M. P. Peterson äro bätt­
re och hoppas vi, att de snart blif­
va fullt återstälda till sin helaa.

, — 848 telefoner finnes för när­
varande i Winnipeg.

$2
erhålles detta Lexikon och "Skand 
Canadiensaren’ till 1,895. I fråga om klädedragten fram­

höll tal. fördelarne af en gemen- 
skoldrägt. Eu sådan förebyg-

CANADA NTHETER.
sam
ger på ett lämpligt sätt täfian mel­
lan ynglingarne itt i detta afseen­
de öfverbjuda hvarandra och bi­
drager sålunda att utjemna skill­
naden mellan barn från ett fattigt 1
och från ett rikt hem samt förbin-: ^ola forpligtiga, att återhettl. b.l-
drar i vä«ntlig grad ett småsinnadt jettPriset’ “mt Pfv* »“»gr-tem. 
svsslu.de med kläderna, En ge- no« underhåll för sm återta till 
mensam skoldrigt skalle befordra S'erl«e Aogbåtabolag-m hafva in­
ordning och snygghet, i det hvarje S*tt bårp--1- 
förseelse deremot lättare upptäckes — Sir James Grant, konservs­
et läraren eller kamraterna, om tiv, blef i torsdags enhälligt vald

till riksdagsman för Ottawa stad

Ottawa. Svenska regeringen 
har officiellt notiticerat Canadas re­
gering, att ångbåtsbolag,som öfver- 
föra svenska emigranter,hvilka ne- 

1 k as tillträde till Förenta Staterna.

Jiud, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull bok till obetydligt pris.

Nu är rätta tiden inne att 
PRENUMERERA !

OM MATE X. gy De, som restera med aipa A 
prenumerations afgifter, torde väuB'j 
ligen inbetala desamma utan

Winnipeg i nov. 1883 Om barn i allmänhet äta duktigt,
sA är det än mer nödvändigt för

REDAKTIONEN, [ävsga barn ätt göra det Ordent- alla ynglingar äro lika klådda. De» mil
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